ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  22/2017 - PR 29/201727/10/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Novembro de 2017, às 14:08 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  01/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  29/2017, Licitação nº 22/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de mudas de flores e árvores ornamentais para plantio, através da Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, naspraças e logradouros públicos
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  22/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos quatorze dias do mês de novembro de 2017, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e osservidores Euclides Miazzi e Clarice Mantovani,, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº 01/2017,iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presente na sessão para participar do certame licitatórioencontrava-se a pessoa física a Sra. Valéria Toson Wiest. A participante presente apresentou documentaçãonecessária para credenciamento conforme cláusula 06 do edital para participar do certame licitatório, sendo a mesmacredenciada. Na sequência foi aberto o envelope  nº 1 - Propostas de Preços,  onde foram rubricados pela Pregoeira,equipe de apoio e licitante presente. Na análise da proposta constatou-se que a participante apresentou  a propostaconforme exigências do edital, estando a mesma habilitada para a fase de lance do certame. Por conseguinte, aPregoeira deu início à fase de lances verbais, os quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Atocontínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 - Documentação da licitante hora vencedora, sendo que osdocumentos neles contidos foram conferidos e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e participante presente.Após análise criteriosa da documentação pela participante constatou-se que apresentou a documentação conforme oedital, sendo a mesma declarada Vencedora do Processo Licitatório. Indagada pela Pregoeira sobre a intenção derecorrer dos atos do pregão todos a participante renunciou o direito de interpor de recursos dos atos do pregão.Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com apresente Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e participante presente.ItemParticipante: Especificação7786 - VALERIA TOSON WIEST Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Bromélia MUDA 35,00  0,0000 20,00    700,00   2 Buchinho MUDA 25,00  0,0000 20,00    500,00   3 Palmeira Areca Bambu MUDA 20,00  0,0000 15,00    300,00   4 Palmeira Cica MUDA 18,00  0,0000 25,00    450,00   5 Coqueiro da bahia MUDA 20,00  0,0000 10,00    200,00   6 Ficus MUDA 30,00  0,0000 15,00    450,00   7 Hortência MUDA 400,00  0,0000 2,00    800,00   8 Tagete anã sortida MUDA 2.500,00  0,0000 0,80    2.000,00   9 Begônia sortida MUDA 1.000,00  0,0000 0,80    800,00   10 Vinca sortida MUDA 800,00  0,0000 0,80    640,00   11 Salvia sortida MUDA 500,00  0,0000 0,80    400,00   12 Alisson sortido MUDA 500,00  0,0000 0,80    400,00   13 Crista de galo anã sortida MUDA 500,00  0,0000 0,80    400,00   14 Amor Perfeito MUDA 2.000,00  0,0000 0,80    1.600,00   15 cravina sortida MUDA 1.000,00  0,0000 0,80    800,00   16 Graminha preta anã MUDA 2.000,00  0,0000 1,00    2.000,00   17 Grama esmeralda M2 200,00  0,0000 10,00    2.000,00   18 Grama sempre verde M2 400,00  0,0000 10,00    4.000,00   19 Pingo de Ouro MUDA 300,00  0,0000 1,00    300,00   20 Clorofito MUDA 1.500,00  0,0000 2,00    3.000,00   21 Gerânio sortidos MUDA 100,00  0,0000 3,00    300,00   22 Phlox drummondii sortido MUDA 400,00  0,0000 0,90    360,00   23 Rabo-de-gato MUDA 500,00  0,0000 0,80    400,00   24 Boca de leão MUDA 1.000,00  0,0000 0,80    800,00   25 Hibiscus MUDA 35,00  0,0000 10,00    350,00   26 Repolho ornamental sortido MUDA 100,00  0,0000 1,00    100,00

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  22/2017 - PR 29/201727/10/2017Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação7786 - VALERIA TOSON WIEST Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total27 Primavera MUDA 15,00  0,0000 20,00    300,00   Total do Participante --------> 24.350,00   _________________________Total Geral ----------------------> 24.350,00

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.
Delcimeri scapini BrandiniClarice MantovaniEuclides Miazzi

Lacerdópolis,  14  de  Novembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:VALERIA TOSON WIEST - ................................................................. - Participante